Municipio  de  Ubd  a  ampliar  o  valor  a  ser  concedido,  a  t{tulo  de  subvenqao  social,  a  entidade

filantr6pica  sem fins  lucrativos  do municipio,  originalmen{e  previsto na  Lei  Municipal  n°  5.267,
de  26  de  dezembr()  de  2024,  at6  o  montante  de  R$  68.000,00  (sessenta  e  oito  mil  reais),  e  dd

ou{ras providGncias."

0 presente Projeto de Lei tern origem em solicitacao do Secretario Municipal de Financas,

e  tern  objetivo  dar  continuidade  a  parceria  firmada  entre  o  Munic{pio  de  Uba  e  a  Agencia  de

Desenvolvimento de Uba e Regiao (ADUBAR).

[...]

ser   concedido,    a   titulo   de    subvenqdo   social,    a
en{idade    filantr6pica     sem    fins     lucrativos     do
munic{pio,  originalmente  previsto  na Lei  Municipal
n°    5.267,    de    26    de    dezembro    de    2024,    at6    o
montante de R$ 68.000,00  (sessenta e oito mil reais),
e dd outras providencias.

Art.  1°  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  ampliar,  na  agao  orcamentaria  especificada
abaixo,  o  valor  destinado  a  concessao  de  subvengao   social   a  entidade   filantr6pica  sem  fins
lucrativos,  originalmente  previsto  na Lei  Municipal  n°  5.267,  de  26  de  dezembro  de  2024,  ate  o